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Glejbjerg fester i uge 28 
 
Sports- & Byfesten i Glejbjerg starter op med kirkekoncert søndag den 9. juli, hvorefter aktivi-
teterne ruller som perler på en snor i den følgende uge. 
 
Søndag den 9. juli er der stort anlagt kirke-
koncert i Åstrup Kirke med ”Det ny Cantile-
na” fra Musikkonservatoriet i Timisoara, 
Rumænien med Eugen Morarita på violin, 
Madalin Luca på panfløjte og Adrian Mardan 
på guitar. Ensemblet spiller klassisk musik 
samt rumænsk folkemusik - gå ikke glip af 
denne enestående oplevelse arrangeret af 
Åstrup Menighedsråd. Der er gratis entré. 
 

Mandag er der pause i programmet; mens 
tirsdagen byder på byfestbanko i Glejbjerg 
Fritidscenter fra kl. 19.30. Glejbjerg Borgerforening melder om udelukkende kontante penge-
præmier, så grib chancen for at vinde nogle skattefri kroner til ferien. 
 

Fotoløb står på programmet for onsdag den 12. juli. Det er et bilorienteringsløb for hele famili-
en, hvor både lokalkendskabet og årvågenheden bliver sat på prøve. Bilerne indskrives på 
festpladsen fra kl. 18 og der udloves flotte præmier til de dygtigste deltagere foruden naturlig-
vis æren. 
 

Traditionen tro står torsdagen i Glejbjerg Løbets tegn. Der forventes omkring 175 deltagere i 
Glejbjerg Løbets officielle del fra kl. 18.30 med ½ maraton foruden de to kortere ruter på hhv. 
6 og 9,7 km med elektronisk tidtagning. En del vælger formentlig at bruge krudtet på motions-
turen, der kan klares på cykel eller gåben - barnevogne og stavgængere er også velkomne. Kl. 
21 er byfestkomitéen vært ved gratis sildebord i teltet, hvor præmieuddelingen også finder 
sted. Hele aftenen sørger Lars Märcker for den musikalske underholdning. 
 

Fredag den 14. juli lægges der ud med en fodboldturnering for herresenior og old-
boys/veteraner fra kl. 18 - holdtilmelding kan nås endnu ved henvendelse på email 
glejbjerg@mail.dk. Fra kl. 21 spilles der op til teltbal med JDS Mobil Diskotek som det musikal-
ske islæt. Husk også happy hour fra kl. 21.30-22.30, hvor der er festlige slagtilbud i teltbaren. 
 

Festpladsen åbner igen allerede lørdag kl. 10 med stort kaffebord anrettet af Glejbjerg Borger-
forening og Andelskassen Sydvestjylland. Her er der ligeledes mulighed for at gøre en god 
kræmmerhandel ved de mange boder på pladsen. Dagen fortsætter med cykelringridning, et 
væld af børneaktiviteter på festpladsen samt mixfodbold og krocketturnering. 
 

Samme lørdag, kl. 18.30 har Hovborg Kro dækket op til festmiddag i teltet til akkompagne-
ment af B1 & B2. I løbet af aftenen vil lokalrevyen ”De Sørgelige Rester” filosofere over årets 
gang i sognet og resten af nationen får også én på hatten - kom og oplev en skæv fortolkning 
af begivenhederne i Glejbjerg. Fra kl. 21 spiller B1 & B2 op til dans - køb billetter til spisning 
og dans i Andelskassen Sydvestjylland inden 14. juli eller ved indgangen efter kl. 21. 
 

Byfestoptoget vækker byen til live igen søndag kl. 11.30 anført af Varde Garden, som slutter 
af med tattoo på festpladsen kl. 13. Sædvanen tro deltager mange festlige indslag i optoget 
fra de forskellige gader og foreninger - det bedste indslag honoreres med den store vandrepo-
kal. Eftermiddagen på festpladsen fortsætter med håndboldturnering, flaglotteri, præmieskyd-
ning og spil uden grænser foruden en lang række børneaktiviteter. Oplev også Falck demon-
strere, hvordan en bil skæres op efter et trafikuheld og der vil blive vist prøver på andre Falck-
færdigheder. 
 

Byfesten slutter af med en 
rekord søndag eftermiddag - der 
er nemlig rekordtilmelding til 
børnenes ”Stjerne for en aften”, 
som finder sted fra kl. 16. Tag 
gerne madkurven med i teltet, 
hvor du kan nyde de musikalske 
toner fra de lokale stjerneskud. 

Stjerne for en aften i byfestteltet i Glejbjerg 2005 


